
PREFElfURA DO MUNICÍPIO DE URÂ.NIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

D E C R E TO N°. 046/2018. 

-" URANIA 
PREff.ITURA MUNICIPAL· AOM. 2017~020 

FIXA TAXA PARA ATUALIZACÃO MONETÁRIA DE 
TRIBUTOS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de 
Urânia, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas; 

DECRETA: 

Artigo I 0 
- Fica, fixado à atualização monetária de tributos, multas, 

preços públicos e demais obrigações pecuniárias em 0,00 % (zero vírgula zero por cento) 
para o mês de setembro de 2018, conforme índice INPC - da FIBGE. 

Artigo 2° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia. 
Urân ia SP, 03 de setembro de 2.0 18. 

Mar~:_) 
Prefeito Municipal 

Registrado e publicado na forma da Lei 
Data supra. 

Ademir Souza 



13/09/2018 

Mar 0 ,44% 2,93% 5,81% 2,93% 9 ,91% 

M 0,64% 2,04% 5,68% 3,5 8% \ 9,83% 

0,98% 2,07% 5,54% 4,60% 
' - 9,82% 

J un 0,47% 2,10% 5,09% 5,09% 9,49% 

Jul 0 ,64% 2,10% 4 , 19% 5 ,76% 9,56% 

Ago 0,31% 1,43% 3,53% 6,09% 9,62% 

Set 0,08% 1,03% 3 , 16% 6,18% 9,1 5 % 

Out 0, 17% 0,56°/o 2,68% 6 ,36 % 8,50% 

No v 0,07% 0,32% 1,75% 6,43 % 7, 39% 

Dez 0 , 14% 0,38% 1,42% 6,58% 6 ,58% 

Jan 0 ,42°/o 0,63% 1,20% 0,42% 5 ,44 % 

Fev 0,24% 0,80% 1, 12% 0,66% 4,69 % 

Mar 0,32% 0,98% 1,37% 0,98% 4,57% 

Abr 0 ,08% 0,64°/o 1 , 28°/o 1,06% 3 ,99 % 

Ma i 0,36% 0,76% 1, 57% 1,43% 3,3 5% 

Jun (- )0 ,30% 0,14% 1,12% 1,12% 2,56% 
2017 

Ju l 0 ,17% 0,23% 0 ,87% 1,30% 2,08% 

Ago (- )0,03% (-)0,16% 0,60% 1, 27% 1 ,73% 

Set (- )0, 02 % 0,12% 0,26% 1,24 % 1,63% 

out 0,37% 0,32% 0,55% 1,62% 1,83% 

No v 0,18% 0,53% 0,37% 1,80% 1,95% 

Dez 0,26% 0,81% 0 ,93% 2,07% 2,07% 

Jan 0 ,23% 0,67% 0,99% 0 , 23% 1 ,87% 

Fev 0 , 18% 0 ,67% 1,21% 0 ,41% 1,8 1 % 

Mar 0,07% 0 ,48% 1,30% 0,48% 1,56% 

Abr 0,21% 0,46% 1 , 14% 0,69% 1,69% 

Ma i 0,4 3% 0 ,71% 1,39% 1,12% 1 ,76% 

Jun 1,43% 2,08% 2 ,57% 2,57% 3 ,53% 
2018 

Jul 0,25% 2,12% 2 ,59% 2,83% 3 ,61% 

Ago 0,00% 1,68 % 2,4 1% 2,8 3% 3,64% 

Set 

Out 

No v 

Dez 

Jan 

Fev 

Mar 

Abr 

Ma i 

Jun 
2019 

Jul 

Ago 

Set 

out 

No v 

Dez 

Jan 

Fev 

Ma r 

Abr 

Ma i 

Jun 
2020 

Jut 

Ago 

Set 

Out 

No v 

Dez 

l INPC 
I 197 9 a 1989 

I 1990 a 2018 

I SERIE HISTORICA 
I 1994 a 2002 

I 2003 a 2011 

Fonte: IBGE- Instituto Brasile iro de Geografia e Estatística 

http:/fvw.t.N.yahii.com.brflnpc_historico.html 2 


	Page 1
	Page 2

